Of. nO10/668-SEMAD/DGD/RR

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

Novo Hamburgo, 14 de junho de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIZER DA SILVA FERREIRA
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 535/2021
PROTOCOLO: 37985/2021

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Felipe Kuhn Braun, encaminhar, em anexo, Ofício n° 510/2021-
SMS, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente,

íi \I( 11\\\)[ \íl\O lmlBrRGO

P~~:~(.2!;J~ -~~:o3

1 6 JUM. 2021

www.novonamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 935/-18-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3097.9~OO

Contríbua com o Fundos Munidpais da Criançe.1e Adote:;centc e/ou (.io.'>Direilos c Cidadania do ldo~;o.
Doe Sangue, Doe Órg6os, Doe Medüla ÓS.StX1. ~Al \tE UMA VIDA

http://www.novonamburgo.rs.gov.br

r '

Of. n° 510/2021 - SMS

~
• Prefeitura Municipal de Novo HamburgoCIII Estado do Rio Grande do Sul

Novo Hamburgo, 10 de junho de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIZER FERREIRA
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 535/2021

Senhor Presidente,

Vimos a presença de Vossa Excelência, em atenção ao Requerimento n°

535/2021 de autoria do Nobre Vereador Felipe Kuhn Braun, informar que:

Segue em anexo resposta das questões 1,2,3 e 4.

5 - A lista de espera está sendo organizada de acordo com as pessoas

que ligam ou se dirigem até a unidade de saúde ou a Casa de Vacinas para colocar

seu nome na lista, deixando seus dados pessoais, informações necessárias, bem

como, número para contato. Sendo elas, chamadas de acordo com o tempo de

atraso da sua dose.

Sem mais para o momento, colocando-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos, e aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

www.novohamburgo.rs.gov.br =============
Cet1tro Adm't1is!rativo Leopoldo Petry i Rua Guia Lopes, <\201 .. 8. Cat1udos - 935<\8-013 I Novo Hamburgo .. RS Fone (51) 3097.91,00

ContribliO, com o Fundos MunjCipais cia Crionç'o e Adoles.cente e/ou dos. Direitos e Cidadanio cio Idoso
Di:>€,Sangue. Doe 6rqão5, Doe .~r,:('juta Óssea, SALVE: UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

1- Quantas pessoas aguardam para receber a segunda dose da vacina Coronavac, até o dia de
Hoje?

Posição em: 17/05/2021

2- Solicito que seja discriminado o número de pessoas de acordo a faixa etaria

Nro de Pessoas que vacinadas COVID (Coronavac)- por faixa etária que aguardam a 2 dose

"
nro~uS1:íatiós£a uardam_2_doSé

65
594
356
341
262
186
168
148

4.525
6.715
1.353
329
262

.fiLe~aríi
10 a 19 anos com letos
20 a 29 anos completos
30 a 34 anos completos
35 a 39 anos com letos
40 a 44 anos completos
45 a 49 anos completos
50 a 54 anos completos
55 a 59 anos com letos
60 a 64 anos completos
65 a 69 anos completos
70 a 74 anos completos
75 a 79 anos completos
80 anos em diante

NrQdIP~$~q~S'!JWy~eilla.âa~.
."'..; agu~(Jiam .

. '.;' ',. ... ' .. :<,..... ',./}"f

..vacina
Vacina Covid-19 - Coronavac 83
Vacina Covid-19 - Coronavac(83)
Vacina Covid-19 - Coronavac(83)
Vacina Covid-19 - Coronavac 83
Vacina Covid-19 - Coronavac(83)
Vacina Covid-19 - Coronavac(83)
Vacina Covid-19 - Coronavac(83)
Vacina Covid-19 - Coronavac 83
Vacina Covid-19 - Coronavac 83)
Vacina Covid-19 - Coronavac(83)
Vacina Covid-19 - Coronavac(83)
Vacina Covid-19 - Coronavac 83)
Vacina Covid-19 - Coronavac(83)

Posição em: 17/05/2021

3 - Quanto tempo aguarda, a pessoa que espera há mais tempo para receber a segunda dose
Coronavac

;dias.:.Jsém:.:2i:. ..Qse
117

Cabe ressaltar que a pessoa que aguarda há mais tempo na fila, se trata de profissional de
saúde que provavelmente realizou a vacina em outra cidade por possuir vínculo trabalhista
em outro município além do nosso e não por falta de insumo. Visto que os municípios não
possuem sistemas interligados, desta forma, esse cidadão continua na nossa lista de espera.
Posição em: 17/05/2021

4 - Quanto tempo aguarda, a pessoa que espera há menos tempo para receber a segunda dose
Coronavac

Posição em: 17/05/2021